
 SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 
 
 

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123, Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG  

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808 
CNPJ 22.040.711/0001-22 

 

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 

 

Pelo presente, retifico o edital de Pregão Eletrônico 020/2023 de 16 maio de 2023, 

publicado em 25 de maio de 2023, que compõe o Processo Administrativo 032/2023, 

cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição 

de veículos novos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

Edital e seus anexos. 

CONSIDERANDO o princípio da autotutela administrativa; 

CONSIDERANDO o interesse público e a conveniência; 

Fica RETIFICADO o edital de licitação supracitado, passando o mesmo a vigorar com 

as seguintes disposições: 

ONDE SE LÊ, NO TERMO DE REFERÊNCIA: 

ITEM 
UNIDADE 

DE MEDIDA 
CÓD. QTD. 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

1 Un  1 

(...) 
Potência mínima (cv): 100,0 (G) a 6000 rpm 
/ 109,0 (E) a 6250 rpm 
(...) 

R$ 125.956,16 

 

LEIA-SE: 

ITEM 
UNIDADE 

DE MEDIDA 
CÓD. QTD. 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

1 Un  1 

(...) 
Potência mínima (cv): 95,0 (G) a 6000 rpm / 
105,0 (E) a 6250 rpm 
(...) 

R$ 125.956,16 

 

RATIFICAM-SE os demais termos do edital que não foram alterados por este termo, 

alterando-se a data da sessão pública para o dia 19/06/2023 às 08:31. 

 



 SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 
 
 

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123, Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG  

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808 
CNPJ 22.040.711/0001-22 

 

Edital consolidado com as devidas alterações está disponível para download no site 

oficial da autarquia www.saaelambari.mg.gov.br e através do e-mail 

compras1@saaelambari.mg.gov.br.  

 

Lambari, 02 de junho de 2023. 

 

 

 

___________________________ 

PABLO LUIZ LOPES 

DIRETOR 


		2023-06-02T11:18:40-0300
	PABLO LUIZ LOPES:06751935676




